
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

V E R BA L E  D I  D E L I B E R A Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.32 

 

OGGETTO:ELEZIONI EUROPEE DEL 26.05.2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE 

DIRETTA.      
 

 
L’anno duemiladiciannove addì trenta del mese di aprile alle ore sedici e minuti zero nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  Sì 

4. Daga Salvatore - Assessore No 

5. Paba Katia - Assessore No 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con nota Prot. N. 23493 del 24/04/2019, acquisita al Prot. Dell’Ente al N. 2447 del 
26/04/2019, la Prefettura di Nuoro trasmetteva l’elenco delle liste dei candidati definitivamente 
ammesse, con i relativi contrassegni ed il numero d’ordine risultante dal sorteggio effettuato presso 
l’Ufficio Elettorale Circoscrizionale della corte d’Appello di Palermo;  
 
VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla legge 
24 aprile 1975, n. 130; 
 
VISTA la circolare del ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 
 
VISTO il D.Lgs 20 dicembre 1993, n 533; 
 
VISTA la L. 3 novembre 2017, n. 165; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 30 del 24/04/2019, con la quale si sono stabiliti gli spazi da 
destinare alla propaganda elettorale; 
 
CONSIDERATO che ogni lista ha diritto ad uno spazio delle dimensioni di 1 metro di larghezza per 2 
metri di altezza; 
 
CONSIDERATO CHE: 

- Le liste definitivamente ammesse sono 15; 
- È necessario delimitare, ripartire ed assegnare n. 15 spazi delle dimensioni di cui sopra; 
- E’ sufficiente per tale scopo lo spazio individuato nella propria deliberazione n. 30/2019 nel 

muro ubicato in Corso Umberto I adiacente il Municipio; 
- Pertanto, verrà delimitato e ripartito esclusivamente il muro ubicato in Corso Umberto I 

adiacente il Municipio assegnandone i relativi spazi;  
  

VISTO il D.Lgs 267/2000;  
 
CON voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge;  
 

 
DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante del presente atto 
 

1. DI DELIMITARE, lo spazio individuato e delimitato con propria deliberazione n. 30/2019: 
Muro ubicato in Corso Umberto I adiacente il municipio avente superficie m. 2 di altezza e m. 
15 di base;  
 

2. DI RIPARTIRE lo spazio in 15 sezioni, aventi ognuna la superficie di m. 2 di altezza per m. 1 di 
base;  

 

3. DI ASSEGNARE le suddette sezioni alle liste dei candidati definitivamente ammesse, secondo 
l’ordine progressivo stabilito mediante sorteggio dall’ufficio Elettorale Circoscrizionale della 
Corte d’Appello di Palermo, come risulta qui appresso: 

 
 
 



NUMERO LISTA 

1 FRATELLI D’ITALIA 
2 PARTITO DEMOCRATICO 
3 POPOLO DELLA FAMIGLIA – 

ALTERNATIVA POPOLARE 
4 FORZA NUOVA 
5 FORZA ITALIA 
6 LEGA SALVINI PREMIER 
7 PARTITO PIRATA 
8 MOVIMENTO 5 STELLE 
9 + EUROPA – ITALIA IN COMUNE – 

PARTITO DEMOCRATICO EUROPEO 
PDE ITALIA 

10 FEDERAZIONE DEI VERDI 
11 POPOLARI PER L’ITALIA 
12 “SINISTRA”: RIFONDAZIONE 

COMUNISTA – SINISTRA EUROPEA, 
SINISTRA ITALIANA 

13 PARTITO COMUNISTA 
14 PARTITO ANIMALISTA ITALIANO 
15 DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN 

 
4. DI RICHIEDERE esclusivamente il parere, ai sensi dell’art. 49 del TUEL, al Responsabile del 

Servizio Amministrativo, in quanto il parere contabile non è rilevante ai fini del presente atto; 
5. CON SEPARATA ed unanime votazione la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 

eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 
 

 

PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     
(F.to Gualtiero Mameli) 

 
  

Sotto il profilo CONTABILE: ININFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Rosanna Lai ) 

 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to Mameli Gualtiero 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 
 

Prot. N. 2503 del 30/04/2019 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 30/04/2019,come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
Aritzo , lì 30/04/2019 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Dott. Roberto Sassu 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 
� Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 
� Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 
Aritzo, lì 30/04/2019 

Il Segretario Comunale 
dottor Roberto Sassu 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

� Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 
dottor Roberto Sassu 

 
 


